（A类）

西卫复〔2018〕211号
                                  签发人：龙晶晶

关于对昆明市西山区第十六届人民代表大会
第二次会议第068号建议的答复
罗洪美代表：
您在昆明市西山区第十六届人民代表大会第二次会议上提出的《关于红星社区福康花园南区和北区居民就近享受免费社区公共卫生医疗服务的建议》已交我局研究办理，感谢您对西山区卫生计生工作的关心与支持，针对您提出的意见建议，现将办理情况答复如下：
1、 西山区社区卫生服务机构及基本公共卫生服务情况
 西山区现有社区卫生服务机构119家，其中中心28家、站55家、卫生室36家，按辖区国家本公共卫生服务人口73.8582万计算，社区卫生服务机构已实现了全覆盖。

西山区成立了以卫计局局长为组长的国家基本公共卫生服务项目领导小组办公室，领导全区基本公共卫生服务项目工作开展，对全区基本公共卫生服务项目管理做到统一部署项目实施工作、统一下达项目工作任务、统一组织项目考核工作、统一管理项目资金“四统一”管理。每年年初制定项目管理工作方案并按照各片区实际情况下达服务片区及人口任务指标。
    二、福海片区国家基本公共卫生服务情况
福海片区按照街道居委会分布及街道小区分布情况设有3家社区卫生服务中心及11个社区卫生服务站共14家社区卫生服务机构。对整个片区居民进行65岁以上老年人免费健康体检、0-6岁儿童健康体检、孕产妇管理、高血压糖尿病等慢性病体检及健康知识宣讲等基本公共卫生服务。

三、具体处理福海红星社区卫生服务站人口划分情况
红星社区为新成立社区，在社区成立前，福康花园南区和北区居民国家基本公共卫生服务项目工作由福海陆家社区卫生服务站管理。2018年，按照就近就便的原则，我局已将福康花园南区、北区居民的国家基本公共卫生服务项目划至西山区福海福康社区卫生服务站，同时增加福康社区卫生服务站服务人口指标。
尊敬的罗洪美代表，再次感谢您对基层卫生工作的关心和支持，感谢您提出的保贵意见！

    （此页无正文）
                昆明市西山区卫生和计划生育局

                      2018年10月26日

	西山区卫生和计划生育局办公室             2018年10月26日印发

3
— 4 —